
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

15.12.2025 г. Красноярск № 131-п

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям обществом с ограниченной ответственностью 
«Красноярская сетевая компания» (ИНН 2461215594)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2025 № 1834 
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», на основании Положения о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора 
Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 15.12.2025 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
общества с ограниченной ответственностью «Красноярская сетевая 
компания» (ИНН 2461215594) на долгосрочный период регулирования 
2026-2030 годы для формирования тарифов на тепловую энергию 
с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1.

2. Установить для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Красноярская сетевая компания» (ИНН 2461215594) 
тарифы согласно приложениям № 2, 3.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года.

4. Тарифы на 2026 год установлены с календарной разбивкой с 1 января 
2026 г. по 30 сентября 2026 г. и с 1 октября 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края



Д
ол

го
ср

оч
ны

е 
па

ра
ме

тр
ы

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

об
щ

ес
тв

а 
с 

ог
ра

ни
че

нн
ой

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ос
ть

ю
 «

К
ра

сн
оя

рс
ка

я 
се

те
ва

я 
ко

мп
ан

ия
» 

(И
Н

Н
 2

46
12

15
59

4)
 п

о 
С

Ц
Т 

Ем
ел

ья
но

вс
ки

й 
ра

йо
н,

 м
кр

. «
В

ид
ны

й»
 (д

ал
ее

 - 
О

О
О

 «
КС

К»
) 

на
 д

ол
го

ср
оч

ны
й 

пе
ри

од
 р

ег
ул

ир
ов

ан
ия

 2
02

6-
20

30
 г

од
ы

 д
ля

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

я 
та

ри
фо

в 
на

 те
пл

ов
ую

 э
не

рг
ию

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
ме

то
да

ин
де

кс
ац

ии
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
та

ри
фо

в

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 та

ри
фн

ой
по

ли
ти

ки
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
от

 1
5.

12
.2

02
5 

№
13

1-
п

<а .Р*  с

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и
Го

д

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

оп
ер

ац
ио

нн
ы

х
ра

сх
од

ов

И
нд

ек
с

эф
ф

ек
ти

вн
ое

и
оп

ер
ац

ио
нн

ы
х 

ра
сх

од
ов

Н
ор

ма
ти

вн
 

ы
й 

ур
ов

ен
ь 

пр
иб

ы
ли

У
ро

ве
нь

на
де

ж
но

ст
и

те
пл

о с
на

бж
ен

ия

П
ок

аз
ат

ел
и

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
ия и

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
эф

фе
кт

ив
но

ст
и

Ре
ал

из
ац

ия
 

пр
ог

ра
мм

 в
об

ла
ст

и
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ия
и 

по
вы

ш
ен

ия
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и

Д
ин

ам
ик

а
из

ме
не

ни
я

ра
сх

од
ов

 н
а

то
пл

ив
о

ты
с.

 р
уб

.
%

%
20

26
17

 5
47

,0
63

1,
00

0,
00

-
-

-
-

20
27

-
1,

00
0,

00
-

-
-

-

1
О

О
О

 «
К

СК
»

20
28

-
1,

00
0,

00
-

-
-

-

20
29

-
1,

00
0,

00
-

-
-

-

20
30

-
1,

00
0,

00
-

-
-

-



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
та

ри
ф

но
й 

по
ли

ти
ки

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 1

5.
12

.2
02

5 
№

 1
31

-п

Та
ри

фы
 н

а 
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
 (

мо
щ

но
ст

ь)
, п

ос
та

вл
яе

му
ю

 о
бщ

ес
тв

ом
 с

 о
гр

ан
ич

ен
но

й 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью
 «

К
ра

сн
оя

рс
ка

я 
се

те
ва

я 
ко

мп
ан

ия
» 

(И
Н

Н
 2

46
12

15
59

4)
 п

о 
С

Ц
Т 

Ем
ел

ья
но

вс
ки

й 
ра

йо
н,

 м
кр

. «
В

ид
ны

й»
 (д

ал
ее

 - 
О

О
О

 «
К

С
К

»)

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и
В

ид
 т

ар
иф

а
Го

д

1-
е 

по
лу

го
ди

е
2-

е 
по

лу
го

ди
е

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й

и
ре

ду
ци

р
ов

ан
- 

ны
й 

па
р

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й

и
ре

ду
ци

р
ов

ан
-

ны
й 

па
р

от
 1

,2
 

до
 2

,5
 

кг
/с

м2

от
 2

,5
 

до
 7

,0
 

кг
/с

м2

от
 7

,0
 

до
 1

3,
0 

кг
/с

м2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

м2

от
 1

,2
 

до
 2

,5
 

кг
/с

м2

от
 2

,5
 

до
 7

,0
 

кг
/с

м2

от
 7

,0
 

до
 

13
,0

 
кг

/с
м2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

м2

1

О
О

О
 «

КС
К»

Д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 в

 с
лу

ча
е 

от
су

тс
тв

ия
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ац

ии
 т

ар
иф

ов
 п

о 
сх

ем
е 

по
дк

лю
че

ни
я

1.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
 /Г

ка
л

20
26

*
71

17
,1

3
-

-
-

-
-

78
28

,1
3

-
-

-
-

-

2
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

ис
)ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Г

ГД
С)

2.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
б.

/Г
ка

л
20

26
*

86
82

,9
0

-
-

-
-

-
95

50
,3

2
-

-
-

-
-

3
Д

ля
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 в
 с

лу
ча

е 
от

су
тс

тв
ия

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ац
ии

 т
ар

иф
ов

 п
о 

сх
ем

е 
по

дк
лю

че
ни

я

3.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
/Г

ка
л

20
27

78
28

,1
3

-
-

-
-

-
10

74
9,

85
-

-
-

-
-

4
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

ис
зы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Г

Щ
С)

4.
1

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
27

95
50

,3
1

-
-

-
-

-
13

11
4,

81
-

-
-

-
-



2

5

О
О

О
 «

К
СК

»

Д
ля

 п
от

ре
би

те
ле

й,
 в

 с
лу

ча
е 

от
су

тс
тв

ия
 д

иф
ф

ер
ен

ци
ац

ии
 т

ар
иф

ов
 п

о 
сх

ем
е 

по
дк

лю
че

ни
я

5.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
б.

/Г
ка

л
20

28
10

74
9,

85
-

-
-

-
-

76
32

,6
4

-
-

-
-

-

6
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

ис
)ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Р

1Д
С)

6.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
б.

/Г
ка

л
20

28
13

11
4,

81
-

-
-

-
-

93
11

,8
2

-
-

-
-

-

7.
Д

ля
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 в
 с

лу
ча

е 
от

су
тс

тв
ия

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ац
ии

 т
ар

иф
ов

 п
о 

сх
ем

е 
по

дк
лю

че
ни

я

7.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
29

76
32

,6
4

-
-

-
-

-
11

46
3,

04
-

-
-

-
-

8.
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

ис
)Ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Н

Д
С

)

8.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
 

ру
б.

/Г
ка

л
20

29
93

11
,8

2
-

-
-

-
-

13
98

4,
91

-
-

-
-

-

9.
Д

ля
 п

от
ре

би
те

ле
й,

 в
 с

лу
ча

е 
от

су
тс

тв
ия

 д
иф

ф
ер

ен
ци

ац
ии

 т
ар

иф
ов

 п
о 

сх
ем

е 
по

дк
лю

че
ни

я

9.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
30

11
46

3,
04

-
-

-
-

-
71

90
,9

2
-

-
-

-
-

10
.

Н
ас

ел
ен

ие
 (т

ар
ис

)ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

с 
уч

ет
ом

 Р
Щ

С)
10

. 1.
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
бУ

Гк
ал

20
30

13
98

4,
91

-
-

-
-

-
87

72
,9

2
-

-
-

-
-

* 
В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
20

.1
1.

20
25

 №
 1

83
4 

«О
 в

не
се

ни
и 

из
ме

не
ни

й 
в 

не
ко

то
ры

е 
ак

ты
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

» 
та

ри
ф

ы
 у

ст
ан

ов
ле

ны
 с

 к
ал

ен
да

рн
ой

 р
аз

би
вк

ой
 с

 1
 я

нв
ар

я 
20

26
 г

. п
о 

30
 с

ен
тя

бр
я 

20
26

 г
. 

и 
с 

1 
ок

тя
бр

я 
20

26
 г

. п
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

02
6 

г.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
3

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
та

ри
ф

но
й 

по
ли

ти
ки

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 1

5.
12

.2
02

5 
N°

 1
31

-п

Та
ри

фы
 н

а 
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

, н
а 

ко
лл

ек
то

ра
х 

ис
то

чн
ик

а 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
 о

бщ
ес

тв
а 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
ью

 «
К

ра
сн

оя
рс

ка
я 

се
те

ва
я 

ко
мп

ан
ия

» 
(И

ЕН
 2

46
12

15
59

4)
 п

о 
С

Ц
Т 

Ем
ел

ья
но

вс
ки

й 
ра

йо
н,

 м
кр

. «
В

ид
ны

й»
(д

ал
ее

 - 
О

О
О

 «
КС

К»
)

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и
В

ид
 т

ар
иф

а
Го

д

1 -
е 

по
лу

го
ди

е
2-

е 
по

лу
го

ди
е

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й

и
ре

ду
ци

р
ов

ан
-

ны
й 

па
р

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й

и
ре

ду
ци

р
ов

ан
-

ны
й 

па
р

от
 1

,2
 

до
 2

,5
 

кг
/с

м2

от
 2

,5
 

до
 7

,0
 

кг
/с

м2

от
 7

,0
ДО 13

,0
кг

/с
м2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

м2

от
 1

,2
 

до
 2

,5
 

кг
/с

м2

от
 2

,5
 

до
 7

,0
 

кг
/с

м2

от
 7

,0
ДО 13

,0
кг

/с
м2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

м2

1

О
О

О
 «

КС
К»

П
от

ре
би

те
ли

, о
пл

ач
ив

аю
щ

ие
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

 (п
ол

уч
аю

щ
ие

 т
еп

ло
ву

ю
 

эн
ер

ги
ю

 н
а 

ко
лл

ек
то

ра
х 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
)

1.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
б.

/Г
ка

л
20

26
*

52
37

,4
3

-
-

-
-

-
57

60
,6

5
-

-
-

-
-

2
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 t

Д
С

)

2.
1

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
26

*
63

89
,6

6
-

-
-

-
-

70
27

,9
9

-
-

-
-

-

3
П

от
ре

би
те

ли
, о

пл
ач

ив
аю

щ
ие

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
 (п

ол
уч

аю
щ

ие
 т

еп
ло

ву
ю

 
эн

ер
ги

ю
 н

а 
ко

лл
ек

то
ра

х 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

)

3.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
/Г

 ка
л

20
27

57
60

,6
5

-
-

-
-

-
79

10
,7

2
-

-
-

“
-

4
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 h

Д
С

)

4.
1

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
27

70
27

,9
9

-
-

-
-

-
96

51
,0

8
-

-
-

-
-



2

5

О
О

О
 «

КС
К»

П
от

ре
би

те
ли

, о
пл

ач
ив

аю
щ

ие
 п

ро
из

во
дс

тв
о 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

 (п
ол

уч
аю

щ
ие

 т
еп

ло
ву

ю
 

эн
ер

ги
ю

 н
а 

ко
лл

ек
то

ра
х 

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
)

5.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

ру
б.

/Г
ка

л
20

28
79

10
,7

2
-

-
-

-
-

56
16

,7
9

-
-

-
-

-

6
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Г

Д
С

)

6.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
/Г

ка
л

20
28

96
51

,0
8

-
-

-
-

-
68

52
,4

8
-

-
-

-
-

7.
П

от
ре

би
те

ли
, о

пл
ач

ив
аю

щ
ие

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
 (п

ол
уч

аю
щ

ие
 т

еп
ло

ву
ю

 
эн

ер
ги

ю
 н

а 
ко

лл
ек

то
ра

х 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

)

7.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
29

56
16

,7
9

-
-

-
-

-
84

35
,5

5
-

-
-

-
-

8.
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 Г

Д
С

)

8.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
 

ру
б.

/Г
ка

л
20

29
68

52
,4

8
-

-
-

-
-

10
29

1,
37

-
-

-
-

-

9.
П

от
ре

би
те

ли
, о

пл
ач

ив
аю

щ
ие

 п
ро

из
во

дс
тв

о 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
 (п

ол
уч

аю
щ

ие
 т

еп
ло

ву
ю

 
эн

ер
ги

ю
 н

а 
ко

лл
ек

то
ра

х 
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

)

9.
1.

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
 

ру
б.

/Г
ка

л
20

30
84

35
,5

5
-

-
-

-
-

52
91

,7
4

-
-

-
-

-

10
.

Н
ас

ел
ен

ие
 (т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

с 
уч

ет
ом

 Г
Д

С
)

10
.1

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
30

10
29

1,
37

-
-

-
-

-
64

55
,9

2
-

-
-

-
-

* 
В 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
20

.1
1.

20
25

 №
 1

83
4 

«О
 в

не
се

ни
и 

из
ме

не
ни

й 
в 

не
ко

то
ры

е 
ак

ты
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

» 
та

ри
ф

ы
 у

ст
ан

ов
ле

ны
 с

 к
ал

ен
да

рн
ой

 р
аз

би
вк

ой
 с

 1
 я

нв
ар

я 
20

26
 г

. п
о 

30
 с

ен
тя

бр
я 

20
26

 г
. и

 с
 1

 о
кт

яб
ря

 
20

26
 г

. п
о 

31
 д

ек
аб

ря
 2

02
6 

г.

П
ри

ме
ча

ни
е:

1. 
То

пл
ив

на
я 

со
ст

ав
ля

ю
щ

ая
 н

а 
20

26
 г

од
 о

пр
ед

ел
ен

а 
в 

ра
зм

ер
е

2.
 Т

оп
ли

вн
ая

 с
ос

та
вл

яю
щ

ая
 н

а 
20

27
 г

од
 о

пр
ед

ел
ен

а 
в 

ра
зм

ер
е

3.
 Т

оп
ли

вн
ая

 с
ос

та
вл

яю
щ

ая
 н

а 
20

28
 г

од
 о

пр
ед

ел
ен

а 
в 

ра
зм

ер
е

4.
 Т

оп
ли

вн
ая

 с
ос

та
вл

яю
щ

ая
 н

а 
20

29
 г

од
 о

пр
ед

ел
ен

а 
в 

ра
зм

ер
е

5.
 Т

оп
ли

вн
ая

 с
ос

та
вл

яю
щ

ая
 н

а 
20

30
 г

од
 о

пр
ед

ел
ен

а 
в 

ра
зм

ер
е

10
06

.8
2 

ру
б.

/Г
ка

л.
 

10
53

,1
4 

ру
б.

/Г
ка

л.
 

10
93

,1
6 

ру
б.

/Г
ка

л.
 

11
34

,7
 р

уб
./Г

ка
л.

11
77

.8
2 

ру
б.

/Г
ка

л.


